

# प्रधान महालेखाकार का कार्यालय (लेखापरीक्षा-II) ओड़िशा :: भुवनेश्वर

## परिपत्र

विषय: वर्ष २०२२ में आयोजित होने वाले परीक्षा-२ में राजस्व लेखापरीक्षा की परीक्षा में शामिल होने के लिए नए उम्मीदवारों से आवेदन पत्र का आमंत्रण

नए उम्मीदवार के रूप में वर्ष 2022 में आयोजित होने वाले परीक्षा-2 में राजस्व लेखापरीक्षा की परीक्षा में शामिल होने के इच्छुक पात्र अधिकारियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं ।

1 सितम्बर 2022 को पात्रता मानदंड :

राजस्व लेखापरीक्षा की परीक्षा के लिए :

राजस्व लेखापरीक्षा शाखा में व०ले०प०अ०/स०ले०प०अ० के पद पर एक वर्ष की नियमित सेवा

या,

(i) व०ले०प०अ०, राजस्व लेखापरीक्षा में निर्धारित प्रशिक्षण ;

(ii) स०ले०प०अ०, स०ले०प०अ० के पद पर एक वर्ष की नियमित सेवा पूरा करने के बाद राजस्व लेखापरीक्षा में निर्धारित प्रशिक्षण ;

(iii) स्थायी सीधे भर्ती वाले स०ले०प०अ०, स्थायी होने के बाद स०ले०प०अ० के पद पर एक वर्ष की नियमित सेवा पूरा करने के बाद राजस्व लेखापरीक्षा में निर्धारित प्रशिक्षण ।

इच्छुक पात्र अधिकारी अपना आवेदन पत्र दिनांक 23.02.2022 या उससे पहले निर्धारित प्रोफार्मा (संलग्न) में प्रशिक्षण एवं परीक्षा (लेखापरीक्षा-II) अनुभाग में अपना आवेदन जमा कर सकते हैं ।

हस्ता /-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशि० एवं प०

सं०:प्रशि० व.प० (ले०प०-II)/37/२०२२ की परीक्षा-१ एवं २/2021-22/199

दिनांक:21 फरवरी 2022

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित:

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II), ओड़िशा ।
2. उपमहालेखाकार (प्रशासन/ए०एम०जी०-I/ए०एम०जी०-II/ए०एम०जी०-III) ।
3. प्रशासन/का.स्था./का.प्र./आई.टी.ए./प्र.व प./हि.क./ई.सी.पी.ए./ए०एम०जी०-I (समन्वय/रिपोर्ट/पुन०)/ए०एम०जी०-II(का.स्था./रि०)/ए०एम०जी०-III(सम०/रि०/टी.एस.सी./पुन०) के प्रभारी शाखा अधिकारी ।
4. ई०डी०पी० के प्रभारी शाखा अधिकारी को कार्यालय के वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।
5. नोटिस बोर्ड ।

शुभस्मिता आचार्य

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशि० एवं प०

**OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-II)  
ODISHA:: BHUBANESWAR**

**CIRCULAR**

**Sub: Calling for applications from fresh candidates to appear in Revenue Audit Examination in Exam-2 of 2022**

Applications are invited from eligible officers who are willing to appear in the Revenue Audit Examination in **Examination-2 of 2022 as a fresh candidate.**

**Eligibility Criteria as on 1<sup>st</sup> September 2022 :**

**For RAE:**

One year of continuous service in Revenue Audit Branch as an SAO/AAO;

or

- (i) Sr. AOs, after having prescribed training in Revenue Audit ;
- (ii) AAOs, after having prescribed training in Revenue Audit after completion of one year of continuous service as AAO;
- (iii) Confirmed DRAAOs, after having prescribed training in Revenue Audit after completion of one year of regular service after confirmation as AAO.

The officers may submit their application form (attached) in the Training & Examination Section on or before **23.02.2022.**

*Sd/-*

**Sr. Audit Officer/Trg. & Exam**

**Memo No. Trg (Audit-II)/37/Exam-1 & 2 of 2022/2021-22/199**

**Date: 21.02.2022**

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. Secy. to Pr. Accountant General (Audit-II)
2. DAG (AMG-I & Admn/AMG-II/AMG-III)
3. B.O. I/c Admn./OE/OM/ITA/Hindi Cell/ECPA/AMG-I (Co-ord/Report/Vetting)/  
AMG-II (OE/Report)/AMG-III (Co-ord/Report/TSC/Vetting)
4. BO I/c EDP & DA Cell with a request to upload the circular on Office website.
5. Notice Board/Spare copy.

*Acharya*

**Sr. Audit Officer/Trg. & Exam**



**Application Form for the Revenue Audit Examination (Examination-2 of 2022)**

1.	Full name (As per Service Book)	
2.	Designation & Section	
3.	Father's Name (As per Service Book)	
4.	Date of Birth (As per Service Book)	
5.	Gender	
6.	Qualification, Please indicate Graduate or Non-Graduate: If Graduate, Whether Commerce/Non Commerce	
7.	Whether Gen/SC/ST	
8.	Test City	
9.	Medium of answering the papers	
10.	Year of passing SOGE/SAS	
11.	SAS stream (Civil/Coml.)	
12.	Whether Direct recruited AAO or promoted Departmentally	
13.	Whether training completed on RAE-2 paper on GST.	
14.	No. of chances already availed so far	
15.	Particulars of Rev. Audit in which appeared last (Month/Year & Index No of last Exam appeared)	
16.	Whether already exempted in any papers of Revenue Audit	
17.	Whether differently abled	
18.	CAG Login ID of last exam appeared	
19.	Email-ID	
20.	Mobile Number	
21.	PAN Number	
22.	Full signature of the candidate	
23.	Recommendation of the Branch/Group Officer	